
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 
 

 
VISTA             la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il decreto n. 74 del 12.04.2024 del MIM – disposizioni concernenti le procedure di 
valutazione per la progressione all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
relativa al profilo professionale di funzionario, ai sensi dell’art. 52 comma 1, bis del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dell’art. 59 comma 5, del C.C.N.L. del 
Comparto Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il decreto prot. n. 1897 del 17.07.2024 del MIM – Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e formazione – Direzione Generale per il personale scolastico con il quale è 
stata indetta la procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione 
all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione;  

VISTA  la nota prot. n. 27537 del 21.08.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’E.R. – Ufficio 
I°, con la quale si chiedeva a questo Ufficio di conoscere le sedi vacanti e disponibili per il 
profilo di DSGA per l’intero anno scolastico 2024/25; 

VISTO   l’elenco delle sedi disponibili per questa provincia nell’anno scolastico 2024/25 
trasmesso in data 22.08.2024 alle ore 12:58 con mail p.e.o. all’Ufficio I° dell’USR E.-R.; 

VISTO  il decreto prot. n. 729 del 26.08.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale E.R. con il quale ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 9, comma 3, del D.D. 1897/2024, sono stati proclamati 
vincitori i candidati inseriti in graduatoria nella posizione fino alla n. 120; 

VISTO  il decreto n. 752 del 29.08.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale E.R. con il quale è stata 
rettificata la graduatoria regionale per i posti destinati alla procedura valutativa per la 
progressione all’aerea dei funzionari e dell’elevata qualificazione, approvata con decreto 
n. 729 del 26.08.2024; 

VISTA  la nota prot. n. 28331 del 27.08.2024 dell’USR Emilia-Romagna con la quale si 
invitavano, i candidati inseriti in posizione utile nella graduatoria di cui al decreto sopra 
citato, ad inviare l’elenco preferenziale delle province nonché fornire ad essi le istruzioni 
sulle fasi procedimentali successive; 

VISTO  l’avviso prot. n. 28649 del 29.08.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale E.R. – con il quale 
è stato pubblicato l’esito delle operazioni di assegnazione della provincia ai candidati 
inseriti nella graduatoria di cui al D.D. 17 luglio 2024 n. 1897 e risultanti destinatari di 
proposta di contratto;  

VISTO  il proprio avviso prot. n. 5143 del 29.08.2024 di convocazione presso l’U.A.T. di Ravenna 
dei candidati individuati sulla provincia di Ravenna; 

VISTO  l’art. 35 comma 5 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e succ. mod. int.; 
VISTO            l’art. 34 comma 6 del titolo III del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente 

la mobilità del personale docente e ATA per il triennio 2026/28; 
VISTO  l’articolo 3 dell’Ordinanza Ministeriale n. 172 del 09.08.2024 – disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per 
l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO  l’art. 48 ter comma 2 del Titolo III capo IV del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 
concernente la mobilità del personale docente e ATA per il triennio 2026/28; 

CONSIDERATO    dover acquisire la conferma della sede di servizio da parte del personale inquadrato 
nell’area dei Funzionari E.Q., prima della chiusura dei termini di presentazione delle 
domande di mobilità; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTA  la propria nota prot. n. 1735 del 13.03.2025 con la quale i Funzionari con incarico di E.Q. 

di D.S.G.A. neo immessi in ruolo, per il tramite delle istituzioni scolastiche di servizio, 
sono stati invitati ad inviare all’indirizzo mail istituzionale: usp.ra@istruzione.it entro il 
18.03.2025, la propria dichiarazione di conferma della sede di prima assegnazione;   

 VISTO              l’art. 14 del D.P.R. n. 275 del 08.03.1999 - Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, 
n.59 

 VISTA  la propria mail peo del 18.03.2025 delle ore 11:41, con la quale si chiedeva alle 
Istituzioni scolastiche di acquisire a SIDI la conferma del superamento del periodo di 
prova anche dei Funzionari con incarico di E.Q. di D.S.G.A., neo immessi in ruolo; 

TENUTO CONTO   che non è pervenuta da parte delle istituzioni scolastiche di servizio dei Funzionari con 
incarico di E.Q. di D.S.G.A. neo immessi in ruolo alcuna comunicazione contraria al 
superamento del periodo di prova alla data del 18.03.2025; 

ESAMINATE le dichiarazioni di conferma della sede per l’a.s. 2025/26, pervenute e assunte a 
protocollo generale di questo Ufficio Scolastico Provinciale; 

VISTO il D.D.G. n. 1396 del 19/10/2016 relativo al conferimento di delega di funzioni agli Uffici 
Territoriali da parte del Direttore Generale per l’Emilia-Romagna; 

VISTO l’atto di conferimento di incarico di Funzionario Vicario dell’Ufficio X dell’USR per 
l’Emilia-Romagna Ambito Territoriale X di Ravenna, con autorizzazione alla firma degli 
atti di ordinaria amministrazione e di sostituzione del Dirigente in caso di necessità; 

VISTA la nota prot. n. 42371 del 28.11.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale E-R di 
attribuzione, nelle more delle procedure di interpello per la direzione dell’Ufficio X, le 
funzioni di coordinamento del medesimo e adozione di tutti i provvedimenti necessari a 
garantire il funzionamento della struttura, al Funzionario Amministrativo Vicario. 

 
DISPONE 

 
1.    l’assegnazione della sede di titolarità a decorrere dal 1 settembre 2025 come da allegato elenco 

parte integrante del presente atto, al personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione – D.S.G.A. con decorrenza giuridica ed economica 01.09.2024. 

 
2.    Il predetto personale è tenuto a permanere nella sede di titolarità per ulteriori due anni scolastici a 

decorrere dal 01.09.2025. 
 

3.    L’elenco di cui sopra potrà essere soggetto a rettifiche in via di autotutela o a seguito di decisioni 
giurisdizionali.  

 
4.    Avverso il presente dispositivo è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 
Milva Baldrati 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Funzionario  Vicario: Milva Baldrati  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Nicola Di  Modugno –  Sabrina Nunziat ini  

 
V ia di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 

PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2025-03-20T10:58:01+0100


		2025-03-20T12:22:36+0100
	protocollo




